ESTADO DE SÂO PAULO

CNPf /MF Ns 46.444.790 / OOOI-03 - www.ioaoramalho.so.gov.br

LEI COMPLEMENTAR Ng 91. DE 17 DE AGOSTO DE 2023.

"Altera o § 2s do art. 50 da Lei Complementar nq 79, de 09 de
fevereiro de 2023, que "Dispõe sobre a reorganização e
reestrururação do FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO
MUNICíPIO DE loÃo RÁMALHo, Estado de são paulo, de
conformidade com a Legislação Federal e adota outras
providências.", e dá outras providências."

ADELMO ALVES, Prefeito Municipal de loão Ramalho, Comarca de Quatá, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições tegais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1s. A redação do § 2e do art 50 do Lei Complementar ne 79, de 09 de fevereiro de 2023
passa a ügor com a seguinte redação:

"Art 50. (...)
(...)

§ 2p. Ressalvado o díreito de opção à aposentadoria pelas normas
estabelecÍdas pelo artigo L6, incisos I a III do artígo 50 e § 5e do artigo
50 da presente lei, o seryidor do MunícípÍo, incluídas suas autarquias
e Íundações, que tenha ingressado no serviço público até 16 de
dezembro de 1998 poderá aposentor-se com proventos íntegrais, que
corresponderdo à totalidade da remuneração do servidor no cargo
efetivo em que se der a aposentadoria quando,vier a preencher, desde
que preencha, cumulativamente, as seguintes condições:

L (...)
il. (....)

|il. idade míníma resultante da redução, relativamente aos
limites do artigo 16, inciso I, desta Lei Complementar, de um (1) ano
de ídade para cada ano de contribuição que exceder a condíção
prevísta no inciso I do §2e deste artígo.

(...)"

Art.2q. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos em 09 /02 /2023.

Prefeitura Municipal de loão Rar)alho, 17 de agosto de 2023.

norlfi arvrs
Prefeito I$unicipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Ioão Ramalho, publicada de acordo com o Art.
114 da LOMJR e publicada por afixação no público de costume na data supra.

Luiz Henriq ue
Di rd IN

P

19680-017 João Ramalho-SPRua Benedito Soares Marcondes,

o

ina 1de

Fone: (18) 3998-1107 - e-mail: prefeitura@joaoramalho.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO RAMALHO